
ARCHEOSKANZEN

místo 
žižkova 

narození

žulový
pomník 

jana žižky

muzeum 
jana žižky

rybník 
žižkovec

rybník 
horní

trocnov

rybník 
dolní

trocnov

grandlový
rybník 

Mikšův
dvorec

žižkův
dvorec

PARKOVIŠTĚ

podium 1

2

WC

3

P
1. Hlavní scéna
2. muzeum Jana Žižky
3. Archeoskanzen

Další informace
Vlakové spoje v noci z pátka 8. 9. na sobotu 9. 9. jsou adekvátně posíleny – 

více informací najdete na webu IDOS (www.idos.cz). 
Základní přehled uvádíme níže:

směr České Velenice, odjezdy:
Trocnov (00:25 hod.)

Radostice u Trocnova (00:30 hod.)

směr České Budějovice, odjezdy:
Radostice u Trocnova (01:10 hod., 01:35 hod.)

Trocnov (01:15 hod., 01:40 hod.)

Na vlakové zastávce Nové Hrady bude přistaven autobus, 
který odveze cestující do nových hradů, aut. nádraží:

Nové Hrady - žel. st. 0:55 hod. / Nové Hrady - Byňov 0:57 hod. / 
Nové Hrady - Štiptoň 0:59 hod. / Nové Hrady - aut.nádraží 1:05 hod.

Dovolujeme si vás upozornit, že v pátek 8. září 2023 (celý den) 
bude z provozních důvodů pro veřejnost uzavřen 
Archeoskanzen Trocnov. Děkujeme za pochopení.

Příjezd do areálu Památníku Jana Žižky: 
ve směru od Radostic, Borovan a Ostrolovského újezdu.

Pro návštěvníky je zajištěno bezplatné parkování 
a prodej občerstvení. Stanové městečko a podobné plochy 

organizátoři akce nezajišťují a neorganizují.

Areál Památníku Jana Žižky
Trocnov, 373 12 Borovany

VSTUP ZDARMA

8. 9. 2023 od Pá 16:00 Rock Fest

9. 9. 2023 od So 10:00 Trocnovské slavnosti

Program

Pet Kolá
S K A P E L O U

více informací na 
www.muzeumcb.cz



Big Papa Retromusic

Bubenická show Wild Sticks

Seven

Bubenická show Wild Sticks

Petr Kolář s kapelou

Bubenická show Wild Sticks

Tlustá Berta

Zahájení na hl. podiu u sochy

Kuchařská show s ochutnávkami pro publikum - 
recepty z kuchmisterské knihy Pavla Severina 
z Kapí Hory a rytíře Bavora Rodovského z Hustiřan: 
kapr v perníkové jíše (Vladimír Tůma)

Šermířské povídky – představení 
s ukázkami soubojů a kvízem pro děti (SORDEM)

Řízená středověká dětská bitva 
se zapojením návštěvníků (Harcíři z Rokycan)

Ukázky sokolnictví (TEIR – sokolnická společnost)

Koncert středověké kapely Řemdih

Výtržníci – představení s ukázkami soubojů 
a kvízem pro děti (SORDEM)

Kuchařská show s ochutnávkami pro publikum - 
recepty z kuchmisterské knihy Pavla Severina 
z Kapí Hory a rytíře Bavora Rodovského z Hustiřan: 
dolfy ze čtyř mas a hřibův s cibulej (Vladimír Tůma)

Ukázky sokolnictví (TEIR – sokolnická společnost)

Koncert středověké rockové kapely Tempus

Ukázky sokolnictví (TEIR – sokolnická společnost)

Promítání filmu Jan Žižka (zahájí režisér Petr Jákl)

10:00 – 10:15

10:15 – 11:00

10:15 – 10:40

10:40 – 11:10

11:15 – 11:45

11:45 – 12:45

12:45 – 13:15

13:15 – 14:00

14:00 – 14:30

14:45 – 15:45

15:45 – 16:15

17:00 – 19:00

16:00 – 17:15

17:15 – 18:00

18:00 – 19:15

19:15 – 20:00

20:00 – 21:15

21:15 – 22:00

22:00 – 23:30

PÁTEK 8. ZÁŘÍ

SOBOTA 9. ZÁŘÍ

ROCK FEST - PODIUM A LOUKA U SOCHY JANA ŽIŽKY

PODIUM A LOUKA U SOCHY JANA ŽIŽKY

Komentovaná prohlídka muzejní expozice 
o Janu Žižkovi a husitství (Petr Čornej)

Komentovaná prohlídka muzejní expozice 
o Janu Žižkovi a husitství (Petr Čornej)

Běla mezi včelami – divadelní pohádka pro děti 
(Divadelní spolek J. K. Tyl České Budějovice)

Osudová setkání Přemysla Otakara II. – divadlo pro dospělé 
(Marešova divadelní společnost)

11:00 – 12:00

13:00 – 14:00

14:00 – 15:00

15:30 – 16:30

PROSTOR U BUDOVY MUZEA

ARCHEOSKANZEN TROCNOV

Historická řemesla Danar (kovář, tesař, hrnčíř, písař)

Střelba z luku a kuše (Lucistnice.cz)

Středověký vojenský tábor – ukázky zbraní a zbroje, 
dobové stany (Fedrfechtýři)

Středověký fotokoutek (Pavel Dolejší)

Venkovní naučná stezka kolem trocnovského areálu 
s pracovními listy (k vyzvednutí na recepci 
muzejní budovy Památníku)

Expozice o Janu Žižkovi a husitství v muzejní budově Památníku

Venkovní naučná stezka kolem trocnovského areálu 
s pracovními listy (k vyzvednutí na recepci 
muzejní budovy Památníku)

Prodej knihy Jan Žižka z Trocnova – světla a stíny hejtmanovy 
životní cesty, možnost debaty s autorem (Otomar Dvořák)

Luďkova Hračkolna - herna s dřevěnými hračkami (Luděk Fiala)

Výroba odznaků a kreslení

Malování barvami na obličej (Gabriela Chvojková)

Oživené prohlídky Archeoskanzenu Trocnov s průvodcem 
(začátky prohlídek: 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 hod.) – 
vstupenky lze zakoupit předem online na 
www.muzeumcb.cz/vstupenky, osobně v muzejní budově Památníku 
Jana Žižky z Trocnova (Trocnov 14, 373 12 Borovany) nebo 
v historické budově Jihočeského muzea v Českých Budějovicích 
(Dukelská 1). Kapacity prohlídek jsou omezeny. 
Archeoskanzen není mimo prohlídky volně přístupný.

Historická řemesla Danar (bednář, soustružník, švec, přadlena)

Pečení chlebových placek

PO CELÝ DEN
(od 10:00)

PO CELÝ DEN
(od 10:00)

PO CELÝ DEN
(od 10:00)

1

1

2

3


	Stránka 1
	Stránka 2

